
OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO VRBNICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápisnica 

Z riadneho zasadnutia OZ vo Vrbnici, ktoré sa uskutočnilo dňa 20.11.2023 

o 16:30 hod. v zasadačke Obecného úradu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROGRAM : Návrh programu podľa pozvánky /Príloha č. 1/ 
Úvodné náležitosti  
V súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a v znení neskorších predpisov z 
riadneho Obecného zastupiteľstva vo Vrbnici otvoril starosta obce p. Dominik Tokár privítaním 
poslancov OZ a prečítal návrh programu zasadnutia. 

Konštatoval, že na zasadnutí OZ je väčšina prítomných poslancov, takže obecné zastupiteľstvo je 
podľa § 12 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. spôsobilé rokovať a uznášať sa vrátane prijímania 
všeobecné záväzných nariadení. /Príloha č. 2 – prezenčná listina/ 

Počet prítomných : 7 

Počet neprítomných : 0 

Z toho ospravedlnení :0   

Neospravedlnený : 0 

Starosta obce p. Dominik Tokár určil za overovateľov zápisnice: Juraj Dubjak, Richard 
Dubjak 

UZNESENIE č.41/2023 
Z riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva Obce 

Vrbnica zo  dňa:  

20.11.2023 

 

K bodu 1 Program jednania riadneho zasadnutia OZ Vrbnica  

Obecné zastupiteľstvo Obce Vrbnica podľa §12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v z. n. p. 

konštatuje, že 

obecné zastupiteľstvo ako celok v zmysle §12 ods. 7 zákona o obecnom zriadení je schopné 
rokovať a uznášať vrátane prijímania VZN  

schvaľuje  

v zmysle § 12 ods. 5 program Riadneho zasadania obecného zastupiteľstva  

Hlasovanie: 

Za: 7 Ján Šutai Paľo, Dušan Kudelás, Matúš Petera, Ján Tokár, 
Jolana Kančiová, Richard Dubjak, Juraj Dubjak 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:    

 

 



2./ Výberové konanie na hlavného kontrolóra  

Starosta obce oboznámil prítomných poslancov s kandidátmi na funkciu hlavného kontrolóra 
pani Hrehovú Gabrielu a Mareka Husnaja. Overovatelia  otvorili obálky a skontrolovali 
náležitosti. Poslanci  skonštatovali, že odovzdané dokumenty sú v poriadku. Starosta obce 
predvolal samostatne kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra, aby sa predstavili 
poslancom obecného zastupiteľstva. Poslanci kládli kandidátom otázky.  Pri hlasovaní 
požiadali kandidátov, aby sa odobrali do inej miestnosti. 

Rozprava: 

K vedenému bodu neboli vznesené žiadne iné  pripomienky. 

Starosta obce predniesol návrh na uznesenie. 
UZNESENIE č.42/2023 

Z riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva Obce 

Vrbnica zo  dňa:  

20.11.2023 

 

K bodu 2 Rôzne 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vrbnica podľa §12 , odsek 5,písm. b zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

berie na vedomie 

-náležitosti potrebné k voľbe hlavného kontrolóra obce Vrbnica 

           schvaľuje 

za hlavného kontrolóra obce Vrbnica pani Gabrielu Hrehovú 

Hlasovanie: 

Za: 5 Ján Šutai Paľo, Dušan Kudelás, Matúš Petera, Richard 
Dubjak, Juraj Dubjak 

Proti:   
Zdržal sa:   
Neprítomní:    

 

 
 
 
 
 
 



3./Rôzne  
V bode rôzne poslanec obecného zastupiteľstva Ján Šutai Paľo navrhol nainštalovať 
ozvučenie do domu smútku, zakúpiť koberec, plachty na stôl, lavičku s polstrovaním 
a namontovať vonkajšie osvetlenie. Ján Tokár poslanec obecného zastupiteľstva podal návrh 
na zníženie hranice vyplácania príspevkov pre dôchodcov pri príležitosti úcty k starším a to  
od 62 rokov. 
 
4./Záver 
Nakoľko bol program riadneho zasadnutia vyčerpaný, starosta obce poďakoval všetkým 
prítomným a poslancom a ukončil zasadnutie. 
 
Overovatelia :  Juraj Dubjak, Richard Dubjak 
 
 
 
Zapisovateľka: Štefánia Dudášová   

 
Dominik Tokár v. r.        
starosta obce  
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